УПРАВЛЕНИЕ ЛЕС АМН БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от _ 3 / ,  (X, 2023 года
г. Брянск

ПРИКАЗ

№

О внесении изменений
в лесохозяйственный регламент
ГКУ Брянской области
«Брянское лесничество»

В соответствии со статьями
Состава лесохозяйственных регла:
действия и порядка внесения в
Министерства природы и эколо
изменением структуры и состоянй
лесничество», выявленным в п
обследования,

83, 87 Лесного кодекса РФ, пунктом 17
ментов, порядка их разработки, сроков

них изменений, утвержденного приказом
и РФ' от 27.02.2017 г. № 72 в связи с

я лесов ГКУ Брянской области «Брянское
роцессе проведения лесопатологического

ги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в лес
области «Брянское лесничество!»:
лесами Брянской области от 21.09.
редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнен
заместителя начальника управлеь
воспроизводства лесов Сердюка В

^хозяйственный регламент ГКУ Брянской
•>, утвержденный приказом управления
2018 года № 604, изложив таблицы 18, 53 в

тем настоящего приказа возложить на
ия -  начальника отдела использования и
Н.

Начальник управления В.И. Дзубан

Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъятия древесины) при всех видах рубок
Таблица 18

(таблица 9 приложения к Составу лесохозяйственных регламентов, порядку их разработки, срокам их действия и
порядку внесения в них изменений)

Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъятия древесины) при всех видах рубок* на 2022 год
площадь - га; запас - тыс.мЗ

Хозяйства

Ежегодный допустимый объем изъятия древесины

при рубке спелых и
перестойных лесных

насаждений

при рубке лесных
насаждений при уходе за

лесами

при рубке поврежденных
и погибших

лесных насаждений

при рубке лесных насаж
дений на лесных участ-ках,

предназначенных для
строительства, ре

конструкции и эксплуа
тации объектов лесной,
лесоперерабатывающей

инфраструктуры и объек
тов, не связанных с соз
данием лесной инфра- **структуры

всего

пло
щадь

запас
пло
щадь

запас
пло
щадь

запас
пло
щадь

запас
пло
щадь

запас
лик-
вид
ный

деловой
лик-
вид
ный

деловой
лик-
вид
ный

делов
ой

лик-
вид
ный

деловой
лик-
вид
ный

делово
й

Хвойные 246 21,4 19,4 228 15,8 8,7 743,8 163,4 29,4 66 7,3 6,5 1283,8 207,9 64,0
Твердолиствен

ные 21 0,5 0,3 6 0,2 - 2,0 0,2 - - - - 29 0,9 0,3

Мягколист
венные 356 25,5 13,8 105 4,7 2,3 66,6 14,5 2,0 33 2,8 1,4 560,6 47,5 19,5

Итого: 623 47,4 33,5 339 20,7 11,0 812,4 178,1 31,4 99 10,1 7,9 1 8 7 3 ,4 256 ,3 83 ,8

*возможный размер (объем) заготовки древесины для обеспечения собственных нужд граждан составляет 1,0 тыс.м3, заготовка древесины для обеспечения
субъектов малого и среднего предпринимательства не планируется;

в т.ч. при рубках, связанных с созданием лесной инфраструктуры в целях охраны, защиты, воспроизводства лесов (разрубка, расчистка квартальных,
граничных просек, визиров, строительство, ремонт, эксплуатация лесохозяйственных и противопожарных дорог, устройство противопожарных разрывов и т.п.).

Таблица 53
(таблица 15 приложения к Составу лесохозяйственных регламентов,
порядку их разработки, срокам их действия и порядку внесения в них

изменений)
Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных

мероприятий

№
п/п Показатели

Ед.
изм

Рубка погибших и
поврежденных лесных

насаждений
Уборка

ава
рий-

ных де
ревьев

Уборка
неликв
иднойд
ревесин

ы

Итого
всего

в том числе:
сплош

ная
выбо
рочная

Защ и т н ы е леса
Х озяй ст во  -  Х вой н ое

Порода -  Сосна
1. Выявленный фонд

по лесоводствен-
ным требованиям

га 502,9 220,5 282,4 0,1 503,0
тыс.
м3 101,1 70,1 31,0 0,1 101,2

2. Срок вырубки или
уборки лет 1 1 1 1 1 1

3. Ежегодный
допустимый объем
изъятия древесины:
площадь га 502,9 220,5 282,4 0,1 503,0
выбираемый запас,
всего

корневой
тыс.
м3 101,1 70,1 31,0 0,1 101,2

ликвидный
тыс.
м3 100,7 70,0 30,7 0,1 100,7

деловой
тыс.
м3 18,4 15,3 3,1 0 18,4

Порода -  Ель
1. Выявленный фонд

по лесоводствен-
ным требованиям

га 198,8 185,6 13,2 - 198,8
тыс.
м3 49,8 48,0 1,8 49,8

2. Срок вырубки или
уборки лет 1 1 1 - 1

продолжение таблицы 53

№
п/п Показатели Ед. изм.

Рубка погибших и
поврежденных

лесных насаждений
Уборка

ава
рий-

ных де
ревьев

Уборка
неликвидной
древесины

Итог
о

всего
в том числе:

сплош
ная

выбо
рочная

3. Ежегодный
допустимый
объем
изъятия
древесины:
площадь га 198,8 185,6 13,2 - 198,8
выбираемый
запас, всего
корневой 3~тыс.м 49,8 48,0 1,8 - 49,8
ликвидный 3~тыс.м 49,8 48,0 1,8 49,8
деловой 3~тыс.м 8,7 8,5 0,2 8,7

И т ого  хвой ны х:
1. Выявленный

фонд
по лесоводст-
венным
требованиям

Га 701,7 406,1 295,6 0,1 701,8

ты с.м 3 150,9 118,1 32,8 0,1 151,0
2. Срок

вырубки или
уборки лет 1 1 1 1 1

3. Ежегодный
допустимый
объем
изъятия
древесины:
площадь га 701,7 406,1 295,6 0,1 701,8
выбираемый
запас, всего
корневой ты с.м 3 150,9 118,1 32,8 0,1 151,0
ликвидный ты с.м 3 150,5 118,0 32,5 0,1 150,6
деловой ты с.м 3 27,6 24,3 3,3 27,6

продолжение таблицы 53

№
п/
п

Показатели Ед.изм.

Рубка погибш их и
повреж денны х лесных

насаж дений
У борка
ава-рий-
ных де
ревьев

У борка
неликвидно
й древесины

И того

В сег
о

В том  числе:
Сплош

ная
выбор
очная

Х о зя й ст во  — Т верд о ли ст вен н о е
П о р о д а  - Я сень

1. Выявленный
фонд
по лесоводст-
венным
требованиям га 1 1 1

ты с.м 3 0,1 0,1 0,1
2. Срок

вырубки или
уборки лет 1 1 1

3. Ежегодный
допустимый
объем
изъятия
древесины:
площадь Га 1 1 1
выбираемый
запас, всего
корневой ты с.м 3 0,1 0,1 0,1
ликвидный ты с.м 3 0,1 0,1 0,1
деловой ты с.м 3

П о р о да  - Клен
1. Выявленный

фонд
по лесоводст-
венным
требованиям га 1 1 1

ты с.м 3 0,1 0,1 0,1
2. Срок

вырубки или
уборки лет 1 1 1

3. Ежегодный
допустимый
объем
изъятия
древесины:
площадь Га 1 1 1
выбираемый

запас, всего
корневой ты с.м 3 0,1 0,1 0,1
ликвидный ты с.м 3 0,1 0,1 0,1
деловой ты с.м 3 - - - - - -

И т о го  т вер до л и ст вен н ы х :
1. Выявленный

фонд
по лесоводст-
венным
требованиям Га 2 1 1 2

ты с.м 3 0,2 0,1 0,1 0,2
2. Срок

вырубки или
уборки лет 1 1 1 1

3. Ежегодный
допустимый
объем
изъятия
древесины:
площадь Га 2 1 1 2
выбираемый
запас, всего
корневой тыс.м 0,2 0,1 0,1 0,2
ликвидный Т ~тыс.м 0,2 0,1 0,1 0,2
деловой т~тыс.м

Х озяй ст во  -  М ягколи ст вен н ое
Порода - Береза

1. Выявленный
фонд
по лесоводст-
венным
требованиям Га 31,3 29,6 1,7 31,3

т~тыс.м 6,7 6,6 0,1 6,7
2. Срок

вырубки или
уборки лет 1 1 1 1

3. Ежегодный
допустимый
объем
изъятия
древесины:
площадь Га 31,3 29,6 1,7 31,3
выбираемый
запас, всего
корневой т~тыс.м 6,7 6,6 0,1 6,7
ликвидный 3тыс.м 6,7 6,6 0,1 6,7

деловой 3тыс.м 1,5 1,5 - 1,5
Порода - Ольха

1. Выявленный
фонд
по лесоводст-
венным
требованиям Га 0,8 0,8 0,8

Т~тыс.м 0,2 0,2 - 0,2
2. Срок

вырубки или
уборки лет 1 1 1

3. Ежегодный
допустимый
объем
изъятия
древесины:
площадь Га 0,8 0,8 - 0,8
выбираемый
запас, всего
корневой тыс.м 0,2 0,2 - 0,2
ликвидный Т~тыс.м 0,2 0,2 - 0,2
деловой т~тыс.м - - - - - -

Порода - Осина
1. Выявленный

фонд
по лесоводст-
венным
требованиям Га 33,5 27,3 6,2 33,5

т~тыс.м 7,5 6,7 0,8 7,5
2. Срок

вырубки или
уборки лет 1 1 1 1

3. Ежегодный
допустимый
объем
изъятия
древесины:
площадь Га 33,5 27,3 6,2 33,5
выбираемый
запас, всего
корневой тыс.м 7,5 6,7 0,8 7,5
ликвидный т~тыс.м 7,5 6,7 0,8 7,5
деловой т~тыс.м 0,5 0,4 0,1 0,5

И т ого  м ягколи ст венны х:
1. Выявленный

фонд Га 65,6 57,7 7,9 65,6

по лесоводст-
венным
требованиям

3тыс.м 14,4 13,5 0,9 14,4
2. Срок

вырубки или
уборки лет 1 1 1 1

3. Ежегодный
допустимый
объем
изъятия
древесины:
площадь Га 65,6 57,7 7,9 65,6
выбираемый
запас, всего
корневой 3тыс.м 14,4 13,5 0,9 14,4
ликвидный 3тыс.м 14,4 13,5 0,9 14,4
деловой 3тыс.м 2,0 1,9 0,1 2,0

Э ксп луат ац и он н ы е леса
Х во й н о е  хозяй ст во

П орода  - С осна
Выявленный
фонд
по лесоводст-
венным
требованиям Га 20,0 18,7 1,3 20,0

Т ~тыс.м 7,0 6,9 0,1 7,0
Срок
вырубки или
уборки лет 1 1 1 1
Ежегодный
допустимый
объем
изъятия
древесины:
площадь Га 20,0 18,7 1,3 20,0
выбираемый
запас, всего
корневой т~тыс.м 7,0 6,9 0,1 7,0
ликвидный т~тыс.м 7,0 6,9 0,1 7,0
деловой т~тыс.м 0,9 0,9 0,9

П орода  - Е ль
1. Выявленный

фонд
по лесоводст-
венным Га 22,0 22,0 22,0

требованиям
3~тыс.м 5,8 5,8 5,8

2. Срок
вырубки или
уборки лет 1 1 1

3. Ежегодный
допустимый
объем
изъятия
древесины:
площадь Га 22,0 22,0 22,0
выбираемый
запас, всего
корневой 3~тыс.м 5,8 5,8 5,8
ликвидный 3~тыс.м 5,8 5,8 5,8
деловой 3~тыс.м 0,9 0,9 0,9

И т ого  хвой н ы х
Выявленный
фонд
по лесоводст-
венным
требованиям Га 42,0 40,7 1,3 42,0

3~тыс.м 12,8 12,7 0,1 12,8
Срок
вырубки или
уборки лет 1 1 1 1
Ежегодный
допустимый
объем
изъятия
древесины:
площадь Га 42,0 40,7 1,3 42,0
выбираемый
запас, всего
корневой 3~тыс.м 12,8 12,7 0,1 12,8
ликвидный 3~тыс.м 12,8 12,7 0,1 12,8
деловой 3~тыс.м 1,8 1,8 1,8

Х озяй ст во  - М ягколи ст вен н ое
П орода  - О льха

Выявленный
фонд по
лесоводст-
венным
требованиям Га 1 1 1

3~тыс.м 0,1 0,1 0,1
Срок вырубки лет 1 1 1

или уборки
Ежегодный
допустимый
объем
изъятия
древесины:
площадь га 1 1 1
выбираемый
запас, всего
корневой 3~тыс.м 0,1 0,1 0,1
ликвидный 3~тыс.м 0,1 0,1 0,1
деловой 3~тыс.м

В сего  по лесни чест ву:
1. Выявленный

фонд по
лесоводст-
венным
требованиям

Га 812,3 506,5 305,8 0,1 812,4

3тыс.м 178,4 144,5 33,9 0,1 178,5
2. Срок вырубки

или уборки лет 1 1 1 1 1
3. Ежегодный

допустимый
объем
изъятия
древесины:
площадь га 812,3 506,5 305,8 0,1 812,4
выбираемый
запас, всего
корневой 3тыс.м 178,4 144,5 33,9 0,1 178,5
ликвидный Т ~тыс.м 178,0 144,4 33,6 0,1 178,1
деловой т~тыс.м 31,4 28,0 3,4 31,4